AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Charming Italy” sh.p.k.

NENI 1
FORMIMI
Sot me date 19/03 /2019 themeluesit qe firmosin me poshte:

Z. Alessandro Roberto, shtetase Italian, lindur me 02 Maj 1987 ne Andria, (BA) me nr
pasaporte AA6085952.

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 , Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare ., si dhe Ligji
9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit * themeloj me vullnet te lire
shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar .me emertim “CHARMING ITALY” sh.p.k

NENI 2
SELIA

Selia e shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “CHARMING ITALY* sh.p.k eshte ne “Tirana
Biznes Park™ , Ndertesa Nr.07, Nr.1039 Rr. Rinas, Tirane. Shoqgeria ka te drejte te hape filiale
ne te gjithe vendin.

NENI 3
KOHEZGJATIA
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar “CHARMING ITALY*
sh.p.k eshte pa afat nga momenti i regjistrimit te saj prane QKB Tirane.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise “CHARMING ITALY" sh.p.k eshte:

Te kryeje publikime dhe aktivitete reklamuese, showroom, te marri pjese dhe organizoje
ekspozita, panaire dhe / ose aktiviteteve te ngjashme, Brenda dhe jashte vendit.
pjesemarrja direkte ose indirekte ne te gjitha operacionet tregetare.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shoqéris¢ “CHARMING ITALY” sh.p.k éshté 100 leke dhe i ndare ne
I kuote me kontributin e ortakeve si me poshté:
I Njé kuote Alessandro Roberto ne masén 100 % ( njeqind perqind) te kapitalit
themeltar.

Kapitali fillestar &shté i nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortaku themelues, ai mund te
ndryshoje sipas vendimit ge mund te marrin ortaku, por asnj¢heré nuk mund te pakésohet
nen nivelin e kapitalit themeltar.




NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA

Organet drejtuese te shoqérisé “CHARMING ITALY * sh.p.k jané:
e Asambleja e Ortakeve .organi me i larte vendim marres
* Administrator éshté Z. Alessandro Roberto. nr pasaporte AA6085952. Kohézgjatja e
administratorit éshté 5 vjet, deri 19/03/2024

NENI 7
Organizimi i shogerise ,mardheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj .shprehen
ne status ge bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne
per zhvillimin e mardhenieve ne kete shogeri

NENI 8
Veprimtarine saj ,shogeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shqipetar

NENI 9
Te gjitha mosmarrveshjet me persona fizike ose juridik si dhe me organet shteterore zgjidhen
me mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti statuti sdhe legjislacioni shqipetar dhe
kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen me gjykate

Ky akt themelimi hyn ne fugi diten e rregjistrimit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“CHARMING ITALY “ sh.p.k ne QKR ne kete dite shogeria “CHARMING ITALY * sh.p.k
njihet si person juridik

ORTAKU I VETEM

Alessandro Roberto




